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w Sierpcu ul. Świętokrzyska 2 a

BIURO RADY I ZARZĄDU POWIATU ROK 2023

Nr sprawy 28

S P R A W A
PROTOKÓŁ NR 187.2023 Z POSIEDZENIA

ZARZĄDU POWIATU W SIERPCU

w dniu 4 sierpnia 2023 r.

Rozpoczęto 4 sierpnia 2023 r.

Zakończono 4 sierpnia 2023 r.



PROTOKÓŁ Nr 187.2023

Z POSIEDZENIA

ZARZĄDU POWIATU W SIERPCU

w dniu 4 sierpnia 2023 r.

Przewodniczył: Pan Andrzej Cześnik - Starosta Sierpecki.
Protokołowała: Katarzyna Tomaszewska - podinspektor w Biurze Rady i Powiatu.

Na stan 5 członków w posiedzeniu uczestniczyło 4 członków Zarządu, zgodnie
z listą obecności, która stanowi załącznik nr l do niniejszego protokołu.

Posiedzenie Zarządu rozpoczęło się o godzinie 08:00.

W posiedzeniu Zarządu Powiatu uczestniczyli:
1. Pan Ryszard Dobiesz - Sekretarz Powiatu.
2. Pan Zbigniew Garwacki - Skarbnik Powiatu.
3. Pani Agnieszka Gorczyca - Dyrektor PCPR w Sierpcu.

4. Pan Artur Obrębski - Dyrektor ZDP w Sierpcu.

Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu projektu

uchwały zmieniającej Uchwałę w sprawie podziału środków Państwowego
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przyznanych Powiatowi na
realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej w 2023 roku.

4. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania rzeczowo-finansowego
samorządu powiatowego o zadaniach zrealizowanych ze środków
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych za pierwsze
półrocze 2023 rok.

5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie Aneksu nr 2.2023
do Umowy Nr l/WTZ/2020 o dofinansowanie kosztów utworzenia
i działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej działającego jako jednostka
budżetowa zawartej w dniu 31.07.2020r.

6. Zapoznanie się z informacją dotyczącą funkcjonowania rodzin zastępczych.



7. Zapoznanie się ze sprawozdaniem merytorycznym i finansowym
z wykorzystania środków PFRON/POWIAT na prowadzenie Warsztatu Terapii
Zajęciowej za II kwartał 2023r.

8. Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu w Sierpcu
projektu uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach
wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji
zabytków położonych na terenie Powiatu Sierpeckiego.

9. Sprawy różne.
l ((.Zamknięcie posiedzenia.

/porządekposiedzenia stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu/.

Ad. pkt l Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności.
Otwarcia posiedzenia Zarządu Powiatu dokonał Pan Andrzej Cześnik -

Starosta Sierpecki witając biorących udział w posiedzeniu członków Zarządu
Powiatu (stan członków: 5 obecnych) oraz zaproszonych gości,

Ad. pkt 2 Przyjęcie porządku posiedzenia.
Pan Starosta zawnioskował, aby zdjąć z porządku posiedzenia pkt. 5

..Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie Aneksu nr 2.2023 do
Umowy Nr l/WTZ/2020 o dofinansowanie kosztów utworzenia i działalności
Warsztatu Terapii Zajęciowej działającego jako jednostka budżetowa zawartej w dniu
31.07.2020r". Wynika to z faktu, iż by móc podjąć uchwałę, o której mowa w pkt. 5,
najpierw projekt uchwały z pkt. 3 musi zostać przedstawiony na sesji Rady Powiatu
w Sierpcu.
Członkowie zarządu przyjęli porządek posiedzenia wraz ze zmianą.

Ad. pkt 3 Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu
projektu uchwały zmieniającej Uchwałę w sprawie podziału środków
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przyznanych
Powiatowi na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej
w 2023 roku.

Pani Agnieszka Gorczyca poinformowała, że wysokość limitu na rok 2023
wyniosła l 944 242 zł, w tym 884 880 zł na działalność Warsztatu Terapii
Zajęciowej. Następnie przedstawiła zadania, na które zostały przyznane środki,
zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego protokołu.



Wobec powyższego członkowie Zarządu Powiatu po zapoznaniu się
z dokumentami jednogłośnie (4-za; 1-nieobecny) podjęli:

UCHWAŁĘ NR 918.187.2023

w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu projektu uchwały zmieniającej
Uchwalę w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji
Osób Niepełnosprawnych, przyznanych Powiatowi na realizację zadań z zakresu
rehabilitacji zawodowej i społecznej w 2023 roku/załącznik nr 4 do niniejszego
protokołu/.

Ad. pkt 4 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania rzeczowo-
finansowego samorządu powiatowego o zadaniach zrealizowanych ze środków
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych za pierwsze
półrocze 2023 rok.

Pani Agnieszka Gorczyca przedstawiła członkom zarządu sprawozdanie
rzeczowo-finansowe samorządu powiatowego o zadaniach zrealizowanych ze
środków PFRON za pierwsze półrocze 2Q23rJzałącznik nr 5 do mniejszego protokołu/.

Wobec powyższego członkowie Zarządu Powiatu po zapoznaniu się
z dokumentami jednogłośnie (4-za; 1-nieobecny) podjęli:

UCHWAŁĘ NR 919.187.2023

w sprawie przyjęcia sprawozdania rzeczowo-finansowego samorządu
powiatowego o zadaniach zrealizowanych ze środków Państwowego Funduszu
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych za pierwsze półrocze 2023 rok/załącznik
nr 6 do niniejszego protokołu/.

Ad. pkt 6 Zapoznanie się z informacją dotyczącą funkcjonowania rodzin
zastępczych.

Pani Agnieszka Gorczyca przedstawiła, zgodnie z planem pracy Zarządu,
informację dotyczącą funkcjonowania rodzin zastępczych, co stanowi załącznik nr 7
do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 7 Zapoznanie się ze sprawozdaniem merytorycznym i finansowym
z wykorzystania środków PFRON/POWIAT na prowadzenie Warsztatu Terapii
Zajęciowej za II kwartał 2023r.

Pani Agnieszka Gorczyca zapoznała członków zarządu ze sprawozdaniem
merytorycznym i finansowym z wykorzystania środków PFRON/POWIAT na



prowadzenie Warsztatu Terapii Zajęciowej za II kwartał 2Q23r./załącznik nr 8 do
niniejszego protokołu^.

Ad. pkt 8 Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu
w Sierpcu projektu uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach
wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji
zabytków położonych na terenie Powiatu Sierpeckiego.

Pan Sekretarz wyjaśnił, że powiat sierpecki otrzymał dotację na remont
pokrycia dachowego kościoła Wniebowzięcia NMP przy klasztorze Opactwa Sióstr
Benedyktynek w Sierpcu wraz z robotami towarzyszącymi z piątek Edycji
Rządowego Programu „Polski Ład" Program Inwestycji Strategicznych w wysokości
780 976,04 zł. Finansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót
budowlanych w przypadku obiektów, do których tytuł prawny posiada jednostka
samorządu terytorialnego, odbywa się bezpośrednio na podstawie przepisów u.r.p.o.z.

W przypadku natomiast, gdy dotowane mają być inne obiekty w ramach dotacji
udzielanej przez jednostkę samorządu terytorialnego, to działanie to powinno być
realizowane na podstawie odrębnej uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji na
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach
-wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji
zabytków , położonych na terenie Powiatu Sierpeckiego, zgodnej z założeniami
uchwały nr 232/2022 Rady Ministrów z 23.11.2022 r. w sprawie ustanowienia
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. To rodzi konieczność dokonania
istotnych zmian w Uchwale Rady Powiatu w Sierpcu Nr 285.XLVI. 2014 z dnia 28
lutego 2014 roku w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie
prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku
wpisanym do rejestru zabytków. Zakres i charakter zmian przesądzają o potrzebie
uchwalenia nowych zasad udzielania dotacji i uchyleniu dotychczasowej uchwały
z roku 2014. Następnie przedstawił zakres najistotniejszych zmian.

Wobec powyższego członkowie Zarządu Powiatu po przeprowadzonej
dyskusji jednogłośnie (4-za; 1-nieobecny) podjęli:

UCHWAŁĘ NR 920.187.2023

w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu w Sierpcu projektu uchwały
w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie,
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru
zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków położonych na
terenie Powiatu Sierpeckiego/załącznik nr 9 do niniejszego protokołu/.



Ad. pkt 9 Sprawy różne.
l. Zajęcie stanowiska w sprawie przebudowy:

a) drogi powiatowej 3013W w miejscowości Jaworowo-KIódź;/wK/ose& stanowi
załącznik nr 10 do niniejszego protokół^.

Pan Artur Obrębski poinformował, iż droga gruntowa na odcinku od drogi
powiatowej nr 3739W o nawierzchni asfaltowej do miejscowości Jaworowo-Kłódź
nie stanowi drogi powiatowej nr 3013 W. Odcinek ten przebiega na nieruchomościach
stanowiących własność Gminy Zawidz, w związku z czym organem właściwym
w przedmiotowej sprawie jest Wójt.

Członkowie zarządu zdecydowali o przekazaniu tych informacji
. /załącznik nr 11 do niniejszego protokołu/.

b) drogi powiatowej 3 749W na odcinku od skrzyżowania z drogą powiatową
prowadzącą w kierunku Jeżewa do miejscowości Wola Grąbiecka oraz 3741W
od miejscowości Wola Grąbiecka w kierunku DK WJwniosek stanowi załącznik
nr 12 do niniejszego protokołu/.

Pan Artur Obrębski przedstawił stan techniczny w sprawie przebudowy
drogi powiatowej nr 3749W na odcinku od skrzyżowania z drogą powiatową
prowadzącą w kierunku Jeżewa do miejscowości Wola Grąbiecka oraz 3741W od
miejscowości Wola Grąbiecka w kierunku DK 10.

Członkowie zarządu po przeprowadzonej dyskusji stwierdzili, że opracowany
na rok 2023 plan inwestycyjny w zakresie drogownictwa nie uwzględnia drogi
wskazanej we wniosku w zadaniach zaplanowanych do realizacji, a środki finansowe
przeznaczone w roku bieżącym zostały zagospodarowane. Natomiast analiza
możliwości wprowadzenia do planu zadania polegającego na budowie drogi dla
pieszych w powyższe lokalizacji zostanie przeprowadzona w ramach planowania
budżetu Powiatu Sierpeckiego na rok 2024.

2. Zapoznanie się z pismem w sprawie zwiększenia w budżecie Powiatu środków
finansowych na wynagrodzenia pracowników ZDP w Sierpcu.

Członkowie zarządu zapoznali się z pismem w sprawie zwiększenia
w budżecie Powiatu środków finansowych na wynagrodzenia pracowników ZDP
w SierpcuJzałącznik nr 13 do niniejszego protokołu/.

3. Zapoznanie się z pismem w sprawie miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego miasta Sierpca:



a) dla obszaru środkowej i południowej części miasta Sierpca i/załącznik nr 14 do
niniejszego protokołu/.
b) dla centralnej części obszarów położonych wzdłuż rzeki Sierpienicy w
graniach administracyjnych miasta Sierpca - ETAP H: „Sierpienica
Centrum*' ^załącznik nr 15 do niniejszego protokołu/.

Członkowie zarządu zapoznali się z wyżej wymienionymi pismami,
nie wnosząc uwag.

4. Zapoznanie się z ostateczną decyzją Burmistrza Miasta Sierpca
zatwierdzającą geodezyjny podział nieruchomości.

Członkowie zarządu zapoznali się z ostateczną decyzją Burmistrza Miasta
Sierpca zatwierdzającą geodezyjny podział nieruchomości ./załącznik nr 16 do
niniejszego protokołu/.

5. Zapoznanie się z informacją o przebiegu wykonania planu finansowego za
II kwartał 2023 rok Powiatowej Biblioteki Publicznej w Sierpcu.

Członkowie zarządu zapoznali się z informacją o przebiegu wykonania planu
finansowego za II kwartał 2023 rok Powiatowej Biblioteki Publicznej
w SiQrpcu./załqcznik nr 17 do niniejszego protokołu/.

6. Zapoznanie się z pismem z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Członkowie zarządu zapoznali się z pismem z Ministerstwa Kultury
i Dziedzictwa Narodowego/za/^czmł nr 18 do niniejszego protokołu/.

7. Zapoznanie się z pismem Wojewody Mazowieckiego w sprawie drogi
ekspresowej S-10.

Członkowie zarządu zapoznali się z pismem Wojewody Mazowieckiego w
sprawie drogi ekspresowej $-\§Jzałączniknr 19 do niniejszego protokołu/.

8. Zapoznanie się z pismem Starosty Sierpeckiego w sprawie placówki
opieku ń czo-wy chowa wczej.

Pan Starosta przedstawił członkom zarządu pismo, jakie wystosował do
Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego
w Warszawie w sprawie placówki opiekuńczo-wychowawczej/za/^mi nr 20 do
niniejszego protokołu/.

Poinformował, iż powiat chciałby wyjść naprzeciw problem związanym z pieczą
zastępczą, w związku z tym pojawiła się propozycja budowy na terenie powiatu



sierpeckiego drugiej placówki opiekuńczo-wychowawczej. Uważa, że dobrym
rozwiązaniem byłoby umiejscowienie jej blisko istniejącego już Domu Dziecka
w Szczutowie, ponieważ można byłoby wykorzystać administrację i transport.
Na tę chwilę trzeba poczekać na odpowiedź z Mazowieckiego Urzędu
Wojewódzkiego.

W dalszej części dyskusji członkowie zarządu wraz z Dyrektorem Panem
Arturem Obrębskim omówili postępy prac przy przebudowach dróg powiatu
sierpeckiego, realizowanych dzięki dofinansowaniu z programu Polski Ład.

Następnie Pan Wicestarosta zwrócił się z pytaniem, o możliwość
przeprowadzenia negocjacji w sprawie wyboru audytora do przeprowadzenia kontroli
w SPZZOZ w Sierpcu.

Pan Sekretarz poinformował, iż zostało wystosowane zapytanie ofertowe
w trybie, do którego nie stosuje się przepisów ustawy o zamówieniach publicznych.
W konsekwencji wpłynęła jedna oferta, która przekracza zabezpieczone środki
powiatu. W tej sytuacji, odwołując się do art. 44 ustawy o finansach publicznych,
który stanowi, że pieniądze powinny być wydawane w sposób racjonalny, oszczędny
i celowościowy, nie widzi żadnych przeszkód prawnych do tego, aby te negocjacje
przeprowadzić.

Pan Dariusz Twardowski zwrócił uwagę, iż upłynął termin rozwiązania
umowy z poprzednim dyrektorem szpitala. W związku z tym zapytał, czy został już
ogłoszony konkurs?

Pan Sekretarz odpowiedział, że rozmawiał w tej sprawie z Panami
Starostami, jak również pracownikiem Wydziału Oświaty i Zdrowia, więc wszystko
jest pod kontrolą. Do czasu zakończenia wypowiedzenia żadne czynności nie mogły
zostać podjęte. Zgodnie z określoną procedurą zostanie wkrótce ogłoszony konkurs
na stanowisko dyrektora SPZZOZ w Sierpcu.

Na tym posiedzenie Zarządu Powiatu zakończono.

Protokołowała Zarząd

Katarzyha Tomaszewska Andrzej Cześnik

Sławomir Olejniczak



Sławomir Krystek nieobefny

Dariusz Twardowski

Marek Chyliński



ct. Nr c!o iylwk?j''

z posiedzenia Żarz; 3u Powiatu

Nf^ffAefcKJzdr.LISTA OBECNOŚCI
CZŁONKÓW ZARZĄDU POWIATU W SIERPCU

na posiedzeniu w dniu 4 sierpnia 2023r.

L.p. Nazwisko i imię Funkcja

1. Andrzej Cześnik Starosta

2. Sławomir Olejniczak Wicestarosta

3. Sławomir Krystek Członek

4. Marek Chyliński
N \

Członek

5. Dariusz Twardowski Członek



ZARZĄD POWIATU

W SIERPCU '_^,. ^ ̂ o^iir l.JI? t̂óJ sierpnia2023 r.

BRZ.0022.28.2023

Działając na podstawie § 76 ust. l Statutu Powiatu Sierpeckiego (Dz. Urz.
Woj. Maź. z 2019 r. póz. 499), zapraszam na 187 posiedzenie Zarządu Powiatu,
które odbędzie się w dniu 4 sierpnia 2023 r. o godz. 08:00 w Starostwie
Powiatowym w Sierpcu.

Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności.
2. Przyj ecie porządku posiedzenia.
3. Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu projektu

uchwały zmieniającej Uchwałę w sprawie podziału środków Państwowego
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przyznanych Powiatowi na
realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej w 2023 roku.

4. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania rzeczowo-finansowego
samorządu powiatowego o zadaniach zrealizowanych ze środków
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych za pierwsze
półrocze 2023 rok.

5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie Aneksu nr 2.2023
do Umowy Nr l/WTZ/2020 o dofinansowanie kosztów utworzenia
i działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej działającego jako jednostka
budżetowa zawartej w dniu 31.07.2020r.

6. Zapoznanie się z informacją dotyczącą funkcjonowania rodzin zastępczych.
7. Zapoznanie się ze sprawozdaniem merytorycznym i finansowym

z wykorzystania środków PFRON/POWIAT na prowadzenie Warsztatu Terapii
Zajęciowej za II kwartał 2023r.

8. Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu w Sierpcu
projektu uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach
wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji
zabytków położonych na terenie Powiatu Sierpeckiego.

9. Sprawy różne.
lO.Zamknięcie posiedzenia.

STAROSTA

Andrzej SfiyMmr Cześnik


